On trouvera dans la liste suivante,commune par commune,la date du plus ancien registre conservé
aux Archives,soit dans les sous-séries 2 ou 5E,soit en reproductions xérographiques (2EX) et sans
préciser la nature des actes.lLe nom de la commune est suivi de la date et de la mention 5E ou 2EX1
absence de mention indiquant qu'il s'agit de la sous-série 2E.lLes xérographies ayant été établies d'
aprés les collections municipales,leur date initiale indique donc la date de départ des collections
conservées dans chaque commune,étant entendu que,passé la date de parution de ce gquide,d'autres dépdts
pourront &tre faits aux Archives départementales qui ne peuvent évidemment &tre signalés ici. Bien
entendu cette liste ne dispense pas de consulter le répertoire manuscrit existant, qui donne 1'état de

chaque collection et leurs lacunes (qui sont parfois importantes), elle ne fournit qu'un point de départ.

Albepierre-Bredons, 1571 Ant?rrieux;?;;3? Arnac, 1670 (2EX)
Allanche, 1572 Antignac, - (2E%) Arpajon-sur-Cére, 1620 (2EX)
Alleuze, 1681 (2EX) - Murades, 1731 (2¢ Auriac-1'Eqlise, 1736 2
’ £ Salsi 1681 (26%)1 D
Andelat, 1693 (5F) 71 281510130, Aurillac (paroisse N-D), 1602
n AR VIgnonet, 1681 (2EX)1 j
Anglards-de-Saint-Flour, 1707 (2EX) oot : i Auzers, 1662 (2£X)3
Anglards-de-Salers, 1648 (5F) pHCE) Ayrens, 1648 (5E)

Arches, 1678 (2£X)

(W

Badailhac, 1793 &
Barriac, 1609
Bassignac, 1613

Beaulieu, 1620

Boisset, 1663 (2EX)
Bonnac, 1617 (5E)
BOUrnoncles, 1708 (5€)
Brageac, 1591 (5E)
Brezons, 1595 (2EX)
Calvinet, 1663 (2EX)
Carlat, 1672 (5E)
Cassaniouze, 1623 (2EX)
Cayrols, 1730 (5E)
Celles,1605 (2EX)
Celoux, 1707 (2EX)S
Cézens, 1688 (SE)
Chaliers, 1598 (2EX)
Chalinarques, 1681 (2EX)
Chalvignac, 1698 (5E)
Champagnac, 1569

- Prodelles, 1637 (2EX)
Champs, 1603
Chanet, 1568
Chanterelle, 1843 6
Chapelle d'Alagnon (La),1619
Chapelle-Laurent(La),1700(2EX)7
Charmensac, 1736 8
Chastel-sur-Murat, 1659(2EX)
Chaudesaigues, 1670 (5E)
Chaussenac, 1675 (2EX)
Chavagnac, 1623
Chazelles, 1737 9
Cheylade,1674 (2EX)

Claux (Le), 1836 10
Claviéres, 1674 11
Collandres, 1627 (2EX)
Coltines, 1648 (5E)
Condat, 1574

Coren, 1737 12
Crandelles, 1625 (2EX)
Cros-de-Montvert,1628(2EX)
Cros-de-Ronesque, 1620(5E)
Cussac, 1700

Deux Verges, 1630

Dienne, 1568 (5E)
Drignac, 1693

Drugeac, 1639 (2EX)
Escorailles, 1704 (2EX)
Espinasse, 1612 (5E)
Falgoux (Le),1669 (2EX)
Fau (Le), 1871 13
Faverolles, 1737
Ferriéres-Saint-Mary,1692 14
Fontanges, 1568
Fournoulés, 1700 (2EX)
Freix-Anglards, 1823 15
Fridefont

- Magnac, 1675 (SE)

- Mallet, 1700 (5E)

- Sarrus, 1694 (5E)
Giou-de-Mamou, 1641(2EX)
Girgols, 1720 (2EX)
Glénat, 1616 (5E)

- Espinadel, 1641 (5E)
Gourdiéges, 1737
Jabrun, 1570
Jaleyrac, 1675 (2EX)
Joursac, 1692 (5E)16
Jous-sous-Monjou,1674(2EX)
Junhac, 1720 (2EX)
Jussac, 1609 (5E)
Labesserette, 1666(2EX)
Labrousse, 1637 (5E)
Lacapelle-Barrés,1700(2EX)
Lacapelle-del-Fraysse,1617(2EX)
Lacapelle-en-Vézie, devenue
Lafeuillade-en-Vézie,1715(2EX)
Lacapelle-Viéscamp,1686 (2EX)
Ladinhac, 1630 (5E)
Landeyrat, 1736 17
Lanobre, 1606
Lapeyrugue, 1877 18
Laroquebrou, 1623 (2EX)
Laroquevieille, 1701 (2EX)
Lascelle, 1626 (2EX)
Lastic, 1737 19
Lauric, 1738 20

- Lussaud, 1687-1836(5E)
Lavastrie, 1737 21
Laveissenet, 1692 (2EX)
Laveissiére, 1837 22
Lavigerie, 1840 23
Leucamp, 1736
Leynhac, 1717 (2EX)
Leyvaux, 1674 (2EX)
Lieutadés, 1701 (5E)
Lorciéres, 1703 24
Loubaresse, 1837 25
Loupiac, 1621 (2EX)
Lugarde, 1569
Madic, 1737
Malbo, 1674 (2EX)
Mandailles, 1663 (2EX)
Marcenat, 1734 26
Marchal, 1620
Marchastel, 1694 (2EX)
Marcolés, 1581 (2EX)
Marmanhac, 1631 (2EX)
Massiac, 1668 (2EX) 27

- St-Etienne, 1693 (2£X)

- Saint-Victor, 1692 (2EX)
Mauriac,1620 (2EX)
Maurines, 1737
Maurs, 1641 (2EX)
Méallet, 1657 (2EX)
Menet, 1594 (2EX)

- Albanies, 1793-an VII

-Laganne, an]II an VII
Mentiéres, 1678
Moledes, 1737 28
Molompize, 1736 28
Montboudif, 1857 29
Montchamp, 1627
Monteil (Le), 1568
Montgreleix, 1736 30
Monselie (La), 186k

Montmurat, 1736
Montsalvy, 1605 (5E)
Montvert, 1694 (2EX)
Mour jou, 1671 (2EX)
Moussages, 1560 (5E)
Murat, 1632 (2EX)
Narnhac, 1737
Naucelles, 1612 (5E)
Neussargues-Moissac,1692(2EX)31
Neuvéglise, 1681 (2EX)
Nieudan, 1646 (2EX)
Omps, 1700 (2EX)
Oradour, 1619 (2EX)
Pailherols, 1733 (2EX)
Parlan, 1642 (5E)
Paulhac, 1690 (5E)
Paulhenc, 1737

Pers, 1693 (5E)
Peyrusse, 1692 (2EX)32
Pierrefort, 1606 (2EX)
Pledug, 1636 (2EX)
Polminhac, 1658 (2EX)
Pradiers, 1800

Prunet, 1636 (5E)
Quézac, 1736

Rageade, 1737 32
Raulhac, 1736

Reilhac, 1619 (5E)

Rezentiéres, 1669 (5E)32
Riom-és-Montagnes, 1577
Roannes-Saint-Mary, 1634 (5E)
- Saint-Mary, 1633 (5E)
Roffiac, 1737
Rouffiac, 1660 (5E)
Roumégoux, 1659 (2EX)
Rouziers, 1736
Ruynes et Le Morle,1651(2EX)33
Saignes, 1573
Saint-Amandin, 1620 (5E)34
Sainte-Anastasie, 1700 (5E)35
Saint-Antoine, 1840 36
St-Bonnet-de-Condat,1681(2EX)37
St-Bonnet-de-Salers, 1613(2EX)
St-Cernin, 1644 (5E)
St-Martin-de-Valois, 1667 (2EX)
St-Chaman, 1671
St-Christophe, 1630
St-Cirgues-de-Jordanne,1632(5E)
St-Cirgues-de-Malbert, 1614, (2EX)
- Besse, 1736
St-Clément, 1691 (2EX)
St-Constant, 1622 (5E)
St-Etienne-Cantalés, 1670
St-Etienne-de-Carlat, 1718(2EX)
St-Etienne-de-Maurs, 1596(2EX)
ST-Etienne-de-Chomeil, 1569

Ste-Eulalie, 1675 (2EX)
St-Flour, 1595 (2EX)
St-Georges, 1700 (2£X)
St-Gérons, 1647 (2EX)
St-Hippolyte, 1702

- Selins, an IV-an VII
St-I1lide, 1700 (2EX)

St-Jacques-des-Blats, 1661 (2EX)
St-Julien-de Jordanne, 1737
St-Julien-de-Toursac, 1667 (2EX)
St-Just, 1721 (SE)

St-Mamet, 1601 (2EX)

St-Marc, 1700 (2EX)38

Ste-Marie, 1683 (2EX)
St-Martial, 1739
St-Martin-Cantalés, 1693
St-Martin-Valmeroux, 1680
St-Martin-sous-Vigouroux,1681,(2EX)
St-Mary-le-Plain, 1718 (2EX)39
St-Paul-des-Landes, 1700 (2EX)
St-Paul-de-Salers, 1693
St-Poncy, 1614 (2EX)41
St-Projet-de-Salers, 1652 (2£X)
St Rémy de Chaudesaigques,1676(5E)38
St Réemy de Salers, 1703 (2£X)

§t Santin Cantalés, 1632 (2EX)
St Santin de Maurs, 1606 (5E)40
St-Saturnin, 1671 (SE) 39
St-Saury, 1669 (2EX)

St-Simon, 1700 (2£X)

- St-Jean-de-Donne, 1744-1792
St-Urcize, 1704 (2EX)39
St-Victor, 1647 (5E)

St-Vincent, 1680
Salers, 1634 (2£X)

Notes

Et quelques années isolées

1
Ve n " "
3

Salins, 1666 (5E)
Sansac-de-Marmiesse,. 1623 (5E)
Sansac-Veinazés, 1634 (5E)
Sauvat, 1569
Segalassiére (La), 1691 (5E)
Segur, 1636 (2£X)39
Sénezergues, 1632
Sériers, 1693 (2EX)
Siran, 1617 (5E)

- La Balbarie, 1752
Soulages, 1593
Sourniac, 1643
Talizat, 1701 (5E)39
Tanavelle, 1737 51

Teissiéres-de-Cornet, 1615 (2EX)
Teissiéres-les-Bouliés, 1677 (5£)

Ternes (Les), 1703
Thiézac, 1606 (2£X)
Tiviers, 1738
Tournemire, 1629 (2EX)
Tourniac, 1598 (2EX)
Trémouille, 1611
Trinitat (La), 1681 (SE)
Trioulou (Le), 1669
Trizac, 1568

Ussel, 1693 (2EX)41

Vabres, 1737 42

de la fin du XVIe dans 2F

- Saint-Gal, 1735 43
Valette, 1863 k44
Valjouze, 1647 (2EX)
Valuéjols, 1637 (2EX)

- Lescure, 1739

Vaulmier (Le), 1834 45
Vebret, 1569
Vedrines-Saint-Loup,173%6 41
Velzic, 1873 46
Vernols, 1738 43

- Veryéres, 1737

Vézac, 1649 (5E)

Veze, 1655 (2EX)43
Vézels-Roussy, 1670 (2£X)
Vic-sur-Cére, 1597 (2EX)
Vieillespesse,1700(2EX)43

Vieillevie, 1674 (5E)
Vigean (Le), 1631 (5E)
Villedieu,1650 (2EX)
Virargues, 1602 (5E)
Vitrac, 1706 (2£X)
Ydes, 1646 (2EX)
Yolet, 1674 (2EX)
Ytrac, 1648 (2£X)

de la fin du XVIe et du début du XVIIe dans 2F
Et quelques années isolées de la fin du XVIe s. dans 2F

b Dépendait avant cette date de Raulhac.

5 Et quelques années de la fin du XVIe s. dans 2"

6 Dépendait avant cette date de Condat.

7 Et quelques années du début du XVIIe s. dans 2F
8 Et quelques années du début du XVIIe s. dans 2

9 Et quelques années des XVIe et XVIIIe s. dans 2F.
10 Avant cette date dépendait de Cheylade .

11 Et quelques années de la fin du XVIe et du début du XVIIe
12 Et quelques année de la fin du XVIe et du début du XVIIe s.